

File reference	W18FOI638
Key words	Overseas patients not entitled to free NHS treatment from April 2016 - Present
Date of release	14/03/2019
Attachments	No

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

You asked

Can I please be given details of medical bills given to overseas patients who were not entitled to free treatment on the NHS from April 2016 to the present date.

Specifically can I receive:

- 1) The total sum of medical bills given to overseas patients who were not entitled to free treatment on the NHS during this period**

£784,928

- 2) The outstanding total from medical bills given in this period owed by overseas patients who were not entitled to free treatment on the NHS**

£502,669 – of which £451,696 is related to bills raised within the current financial year (2018/2019).

- 3) The highest medical bill given to an individual patient, brief details of the treatment they received and how much of that bill remains outstanding**

£61,923 raised for an Intensive Care Unit stay. The total amount of this bill remains outstanding.

Attachments included: No